应收证券清算款 - - - 9,837,323.34 9,837,323.34

应收利息 - - - 23,295.03 23,295.03
应收申购款 92,887.28 - - 2,353,274.98 2,446,162.26

资产总计 100,462,911.32 -
-
1,918,429,831.

45

2,018,892,74

2.77

负债

应付赎回款 - - - 3,708,754.81 3,708,754.81
应付管理人报酬 - - - 885,496.01 885,496.01
应付托管费 - - - 177,099.21 177,099.21

应付交易费用 - - - 1,878,962.65 1,878,962.65
其他负债 - - - 254,850.32 254,850.32

负债总计 - - - 6,905,163.00 6,905,163.00

利率敏感度缺口 100,462,911.32
- -

1,911,524,668.

45

2,011,987,57

9.77

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2014年 6月 30 日

上年度末

2013年 12月 31 日

市场利率上升 25 个基点 -366.55 -
市场利率下降 25 个基点 413.82 -

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动

发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值

变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra 风险管理系统，通过标准差、跟踪误

差、beta 值、风险价值模型（VAR）等指标监控投资组合面临的市场价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

广发沪深 300 指数证券投资基金 2014 年半年度报告

第 30 页共 48 页

项目

本期末

2014年 6月 30 日

上年度末

2013年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资
1,516,052,332.0

4
94.87

1,906,215,938.1

0
94.74

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 666,988.00 0.04 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
1,516,719,320.0

4

94.92 1,906,215,938.1

0

94.74

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2014年 6月 30 日

上年度末

2013年 12月 31 日

业绩比较基准上升 5% 79,898,717.75 95,310,796.91
业绩比较基准下降 5% -79,898,717.75 -95,310,796.91

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例（%）

1 权益投资 1,516,052,332.04 86.60

广发沪深 300 指数证券投资基金 2014 年半年度报告

第 31 页共 48 页

 其中：股票 1,516,052,332.04 86.60

2 固定收益投资 666,988.00 0.04

 其中：债券 666,988.00 0.04

 资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 233,018,334.07 13.31

7 其他各项资产 869,749.14 0.05

8 合计 1,750,607,403.25 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 4,890,490.54 0.31

B 采矿业
85,282,386.67

5.34

C 制造业 546,912,027.70 34.23

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 52,549,004.93 3.29

E 建筑业 48,090,246.25 3.01

F 批发和零售业 35,135,043.86 2.20

G 交通运输、仓储和邮政业 38,077,343.14 2.38

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务业

57,953,733.55 3.63

J 金融业 522,343,507.03 32.69

K 房地产业 71,161,887.56 4.45

L 租赁和商务服务业 14,052,478.05 0.88

M 科学研究和技术服务业 - -

广发沪深 300 指数证券投资基金 2014 年半年度报告

第 32 页共 48 页

N 水利、环境和公共设施管理业 13,857,380.83 0.87

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 12,499,737.59 0.78

S 综合 13,247,064.34 0.83

 合计 1,516,052,332.04 94.87

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净

值比例(％)

1 600036 招商银行 5,969,945 61,132,236.80 3.83
2 601318 中国平安 1,488,197 58,545,669.98 3.66
3 600016 民生银行 8,305,318 51,576,024.78 3.23
4 601166 兴业银行 3,526,896 35,374,766.88 2.21
5 600837 海通证券 3,587,910 32,829,376.50 2.05
6 600000 浦发银行 3,449,369 31,216,789.45 1.95
7 600030 中信证券 2,568,146 29,430,953.16 1.84
8 601328 交通银行 7,225,732 28,035,840.16 1.75
9 000002 万科Ａ 3,029,493 25,053,907.11 1.57
10 000651 格力电器 745,121 21,943,813.45 1.37
11 601288 农业银行 8,008,472 20,181,349.44 1.26
12 600519 贵州茅台 140,153 19,898,922.94 1.25
13 000001 平安银行 1,755,624 17,398,233.84 1.09
14 601601 中国太保 964,377 17,156,266.83 1.07
15 600887 伊利股份 491,613 16,282,222.56 1.02
16 600104 上汽集团 1,015,582 15,538,404.60 0.97
17 601818 光大银行 5,894,866 14,972,959.64 0.94
18 601088 中国神华 1,012,221 14,717,693.34 0.92
19 601169 北京银行 1,629,440 13,133,286.40 0.82
20 601668 中国建筑 4,642,362 13,091,460.84 0.82
21 600276 恒瑞医药 386,202 12,806,458.32 0.80
22 601939 建设银行 2,960,769 12,227,975.97 0.77
23 600383 金地集团 1,371,108 12,189,150.12 0.76
24 601006 大秦铁路 1,823,855 11,508,525.05 0.72
25 600015 华夏银行 1,368,478 11,221,519.60 0.70
26 000858 五粮液 584,310 10,476,678.30 0.66
27 000333 美的集团 519,170 10,030,364.40 0.63

广发沪深 300 指数证券投资基金 2014 年半年度报告

第 33 页共 48 页

28 600048 保利地产 2,005,871 9,949,120.16 0.62
29 600585 海螺水泥 613,568 9,645,288.96 0.60
30 601989 中国重工 1,993,556 9,608,939.92 0.60
31 600900 长江电力 1,532,864 9,534,414.08 0.60
32 600028 中国石化 1,720,997 9,069,654.19 0.57
33 002024 苏宁云商 1,372,881 9,006,099.36 0.56
34 600111 包钢稀土 450,126 8,844,975.90 0.55
35 600535 天士力 225,787 8,753,761.99 0.55
36 601857 中国石油 1,136,473 8,569,006.42 0.54
37 000538 云南白药 162,540 8,484,588.00 0.53
38 600050 中国联通 2,610,524 8,431,992.52 0.53
39 600089 特变电工 985,645 8,368,126.05 0.52
40 000063 中兴通讯 603,655 7,919,953.60 0.50
41 600690 青岛海尔 500,900 7,393,284.00 0.46
42 600011 华能国际 1,291,713 7,311,095.58 0.46
43 600999 招商证券 716,783 7,246,676.13 0.45
44 000895 双汇发展 202,324 7,241,175.96 0.45
45 600196 复星医药 354,406 7,155,457.14 0.45
46 000625 长安汽车 576,303 7,094,289.93 0.44
47 002594 比亚迪 144,341 6,854,754.09 0.43
48 600256 广汇能源 968,562 6,799,305.24 0.43
49 002236 大华股份 246,609 6,646,112.55 0.42
50 600637 百视通 205,063 6,568,167.89 0.41
51 601766 中国南车 1,443,459 6,495,565.50 0.41
52 601688 华泰证券 858,450 6,455,544.00 0.40
53 002415 海康威视 377,228 6,390,242.32 0.40
54 601628 中国人寿 464,515 6,322,049.15 0.40
55 600019 宝钢股份 1,527,114 6,261,167.40 0.39
56 600018 上港集团 1,405,350 6,253,807.50 0.39
57 600109 国金证券 314,118 6,241,524.66 0.39
58 002241 歌尔声学 234,046 6,239,666.36 0.39
59 000725 京东方Ａ 2,867,991 6,223,540.47 0.39
60 601901 方正证券 1,121,349 6,088,925.07 0.38
61 000157 中联重科 1,351,919 5,989,001.17 0.37
62 600406 国电南瑞 447,437 5,964,335.21 0.37
63 000338 潍柴动力 327,972 5,834,621.88 0.37
64 600795 国电电力 2,640,597 5,730,095.49 0.36
65 600703 三安光电 242,224 5,675,308.32 0.36
66 601299 中国北车 1,244,888 5,651,791.52 0.35
67 600352 浙江龙盛 347,820 5,617,293.00 0.35
68 601336 新华保险 257,437 5,439,643.81 0.34
69 000423 东阿阿胶 160,332 5,342,262.24 0.33
70 600886 国投电力 1,044,852 5,328,745.20 0.33
71 600315 上海家化 145,279 5,324,475.35 0.33

广发沪深 300 指数证券投资基金 2014 年半年度报告

第 34 页共 48 页

72 601899 紫金矿业 2,423,841 5,283,973.38 0.33
73 000069 华侨城Ａ 1,125,795 5,279,978.55 0.33
74 002450 康得新 231,938 5,276,589.50 0.33
75 000100 TCL 集团 2,299,804 5,243,553.12 0.33
76 601988 中国银行 2,002,876 5,107,333.80 0.32
77 601009 南京银行 636,991 5,095,928.00 0.32
78 600832 东方明珠 458,096 5,029,894.08 0.31
79 600309 万华化学 331,545 5,026,222.20 0.31
80 002304 洋河股份 99,003 5,024,402.25 0.31
81 601390 中国中铁 1,919,090 4,951,252.20 0.31
82 600804 鹏博士 340,694 4,919,621.36 0.31
83 000581 威孚高科 182,265 4,915,687.05 0.31
84 000783 长江证券 508,717 4,883,683.20 0.31
85 600031 三一重工 937,658 4,725,796.32 0.30
86 002065 东华软件 233,312 4,694,237.44 0.29
87 002353 杰瑞股份 116,421 4,685,945.25 0.29
88 002230 科大讯飞 172,161 4,579,482.60 0.29
89 002202 金风科技 471,479 4,474,335.71 0.28
90 600066 宇通客车 273,032 4,406,736.48 0.28
91 600100 同方股份 491,047 4,375,228.77 0.27
92 601186 中国铁建 943,968 4,351,692.48 0.27
93 600600 青岛啤酒 108,439 4,344,066.34 0.27
94 600893 航空动力 166,506 4,290,859.62 0.27
95 600010 包钢股份 1,183,966 4,285,956.92 0.27
96 000768 中航飞机 406,003 4,275,211.59 0.27
97 000562 宏源证券 510,164 4,193,548.08 0.26
98 600332 白云山 167,539 4,170,045.71 0.26
99 601377 兴业证券 481,495 4,150,486.90 0.26
100 600150 中国船舶 196,808 4,144,776.48 0.26
101 000402 金融街 749,785 4,086,328.25 0.26
102 600340 华夏幸福 162,086 4,079,704.62 0.26
103 000793 华闻传媒 342,780 4,027,665.00 0.25
104 600583 海油工程 542,196 3,995,984.52 0.25
105 002456 欧菲光 184,327 3,950,127.61 0.25
106 601998 中信银行 916,110 3,911,789.70 0.24
107 600079 人福医药 130,285 3,889,007.25 0.24
108 600009 上海机场 298,288 3,847,915.20 0.24
109 002081 金螳螂 268,893 3,807,524.88 0.24
110 000009 中国宝安 371,238 3,790,339.98 0.24
111 002038 双鹭药业 84,788 3,779,001.16 0.24
112 000400 许继电气 185,368 3,716,628.40 0.23
113 600674 川投能源 314,611 3,693,533.14 0.23
114 000963 华东医药 68,385 3,692,790.00 0.23